
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 55

Data del provvedimento 31/05/2023

Oggetto SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO TECNICO PROFESSIONA-
LE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI DIRIGENTE AMMINISTRA-
TIVO A TEMPO DETERMINATO DI  DURATA TRIENNALE,  RINNOVABILE.
APPROVAZIONE DELL’ELENCO DEI CANDIDATI AMMESSI ED ESCLUSI

Contenuto

Struttura proponente Direzione

Resp. del procedimento Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



IL DIRETTORE

VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest,

come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del decreto legi-
slativo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto ai rogiti del Se-
gretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da parte del
Comune di Fiesole;

3. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fio-
rentina Nord Ovest attualmente vigenti;

4. il decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore del
Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5. il Bilancio economico di previsione annuale 2023 e pluriennale 2023-2024-2025, come approvato con
la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 37 del 29.12.2022;

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest attual-
mente vigente;

7. il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9 del
19/06/2020;

8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2023, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei
Soci n. 5 del 28/02/2022;

Richiamati
- il decreto legislativo n. 165/2001, e ss.mm.ii.;
- il DPR n. 445/2000, e ss.mm.ii., in materia di documentazione amministrativa;
- il decreto legislativo n. 196/2003 e il Regolamento UE 679/2016, in materia di protezione dei dati per-

sonali;

Richiamato il decreto del Direttore n. 44/2023 con il quale è stato approvato l’Avviso di selezione pubblica
per titoli e colloquio tecnico professionale per il conferimento di un incarico di dirigente amministrativo a
tempo determinato di durata triennale, rinnovabile presso la Società della Salute Fiorentina Nord Ovest, da
assegnare al settore “Servizi integrati alla persona” della Società della Salute;

Preso atto che nei termini previsti dal succitato Avviso sono regolarmente pervenute alla Società della Salu -
te le domande da parte dei seguenti candidati:
1. F. B. (domanda di prot. n. 2989 del 12 maggio 2023);
2. M. L. (domanda di prot. n. 3099 del 17 maggio 2023);
3. M. B. (domanda di prot. n. 3125 del 19 maggio 2023);
4. M. P. (domanda di prot. n. 3144 del 19 maggio 2023);
5. M. L. S. (domanda di prot. n. 3145 del 20 maggio 2023);

Dato atto che in data 29 maggio 2023 il RUP del procedimento, dott. Andrea Francalanci, ha provveduto alla
verifica del possesso dei requisiti generali e specifici per l’ammissione alla valutazione dei titoli e alla prova
orale dei cinque candidati che hanno presentato domanda (come da verbale agli  atti della Società della
Salute);

Considerato che, a seguito della succitata verifica, è stata accertata:
- da parte dei candidati F. B. (domanda di prot. n. 2989 del 12 maggio 2023), M. L. (domanda di prot. n.

3099 del 17 maggio 2023), M. B. (domanda di prot. n. 3125 del 19 maggio 2023) e M. L. S. (domanda di

Documento firmato digitalmente



prot. n. 3145 del 20 maggio 2023) la sussistenza dei requisiti generali e specifici per l’ammissione alla
prova orale;

- da parte del candidato M. P. (domanda di prot. n. 3144 del 19 maggio 2023) la mancanza del requisito
specifico per l’ammissione alla valutazione dei titoli e alla prova orale dell’anzianità di servizio effettivo
di almeno cinque anni corrispondente alla medesima professionalità prestato in Enti del SSN nella posi-
zione funzionale di livello settimo, ottavo, ottavo bis, ovvero qualifiche funzionali di settimo, ottavo e
nono livello di altre Pubbliche Amministrazioni.

Ritenuto pertanto,  ai  sensi  dell’art.  5  dell’Avviso  di  selezione  pubblica  per  titoli  e  colloquio  tecnico
professionale per il conferimento di un incarico di dirigente amministrativo a tempo determinato di durata
triennale, rinnovabile presso la Società della Salute Fiorentina Nord Ovest di disporre:
- l’ammissione alla valutazione dei titoli e alla prova orale dei candidati F. B. (domanda di prot. n. 2989

del 12 maggio 2023), M. L. (domanda di prot. n. 3099 del 17 maggio 2023), M. B. (domanda di prot. n.
3125 del 19 maggio 2023) e M. L. S. (domanda di prot. n. 3145 del 20 maggio 2023);

- l’esclusione dalla valutazione dei titoli e dalla prova orale del candidato M. P. (domanda di prot. n. 3144
del 19 maggio 2023) per la motivazione sopra riportata;

in virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

DECRETA

1. di disporre, ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio tecnico professiona-
le per il conferimento di n. 1 incarico di dirigente amministrativo a tempo determinato di durata trien-
nale, eventualmente rinnovabile, presso la Società della Salute Fiorentina Nord Ovest, l’ammissione alla
valutazione dei titoli e alla prova orale dei candidati F. B. (domanda di prot. n. 2989 del 12 maggio
2023), M. L. (domanda di prot. n. 3099 del 17 maggio 2023), M. B. (domanda di prot. n. 3125 del 19
maggio 2023) e M. L. S. (domanda di prot. n. 3145 del 20 maggio 2023);

2. di disporre, sempre ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso di cui al punto precedente, l’esclusione dalla valutazio -
ne dei titoli e dalla prova orale del candidato M. P. (domanda di prot. n. 3144 del 19 maggio 2023) per
la seguente motivazione:

- mancanza del requisito dell’anzianità di servizio effettivo di almeno cinque anni corrispondente alla medesi -
ma professionalità prestato in Enti del SSN nella posizione funzionale di livello settimo, ottavo, ottavo bis,
ovvero qualifiche funzionali di settimo, ottavo e nono livello di altre Pubbliche Amministrazioni;

3. di procedere alla pubblicazione sul sito web della Società della Salute dell’elenco dei candidati ammes -
si, dando successiva comunicazione agli stessi mediante PEC della data di svolgimento della prova ora -
le;

4. di procedere a dare comunicazione mediante PEC dell’esclusione al candidato interessato.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente

3



Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

